

REPUBLIKA

ŁÓDŹ, WTOREK, 27 LUTEGO 1934 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 57

Austria na drodze do monarchji.

Manifestacje na cześć Habsburgów na wiecu partji ludowej. Pogłoski o rychłym przyjeździe ks. Ottona do Austrii. Mała Ententa zaniepokojona wieściami o restytucji monarchji.

Wiedeń, 26 lutego.

Wiedeń, 26 lutego. Wiedeńskie manifestacje na cześć Habsburgów na wiecu partji ludowej. Pogłoski o rychłym przyjeździe ks. Ottona do Austrii. Mała Ententa zaniepokojona wieściami o restytucji monarchji.

monarchistycznym w Wiedniu.

Dziennik „Prawda” pisze w artykule wstępnym, że przywrócenie monarchji w Austrii musiałyby za sobą pociągnąć

rozłam pomiędzy Francją a Małą Ententą. Pismo domaga się interwencji Ligi Narodów. Wiadomość, jakoby przywódca Heimwehry książe Starhemberg przy

gotowywał powrót arcyksięcia Ottona i jakoby prezydent miał zamiar udać się do Wiednia samolotem, utrzymuje się na dal, pomimo kategorycznych zaprzeczeń ze strony austriackiej.

Zresztą sam książę Starhemberg w wywiadzie prasowym omówił sprawę przywrócenia monarchji, którą podzielił na dwa odcinki: pierwszym etapem jest zniesienie ustawy, zabraniającej członkom domu Habsburgów pobytu w Austrii.

Austria przygotowuje wojsko

celem niedopuszczenia legionistów austriackich w Niemczech do przekroczenia granicy. — Wywiad angielskiego pisma z kanclerzem Dollfussem.

London, 26 lutego.

„Evening News” zamieszcza wywiad z kanclerzem Dollfussem, przeznaczony dla prasy amerykańskiej.

Dollfuss oświadczył, że zarządził wzmocnienie wojsk wzdłuż granicy niemieckiej, nie wiedząc, czego należy oczekiwać po wygaśnięciu t. zw. ultimatum. 3 tysiące uzbrojonej Heimwehry wysłano do Górnej Austrii dla wzmocnienia granicy na odcinku od Salzburga do Passawy.

Dollfuss podkreślił, że utrzymują się pogłoski, jakoby 8 do 10 tys. t. zw. legionistów austriackich w Niemczech goto-

wych było do wkroczenia do Austrii. — Aczkolwiek wiadomym jest, że w Niemczech przebywa kilka tysięcy austriackich narodowych socjalistów, to jednak — oświadczył kanclerz Dollfuss, nie mamy żadnego potwierdzenia, że znajdują się oni blisko granicy austriackiej i dlatego nie daję wiary tym pogłoskom. Ale nigdy nie wiadomo, jakie głupstwa zostaną zrobione. Najlepszym przeto środkiem uniemożliwienia tego rodzaju zjawianych awantur, jest być przygotowanym na wszystkie wypadki. I dlatego poczyniono odpowiednie przygotowania.

Bukareszt, 26 lutego.

Sytuacja w Austrii nie przestaje zwracać uwagi prasy rumuńskiej, która zdradza duże zaniepokojenie wobec tendencji na rzecz restauracji Habsburgów i ewentualności unji austro-węgierskiej. Dzienniki wszelkich kierunków, a więc prawnicowy „Curentul” podobnie, jak lewicowy „Adeverul” ostrzegają przed ingerencją Włoch w sprawy naddunajskie i twierdzą, że rozwiązywanie tych zagadnień przez Rzym bez udziału Małej Ententy stanowiłoby poważne niebezpieczeństwo dla pokoju.

Ks. Starhemberg w obronie Habsburgów.

Przywódca Heimwehry uważa, że popełniono niesprawiedliwość wobec dawnej rodziny monarszej. Kwestja żydowska nie może być gwałtem rozwiązywana.

Wiedeń, 26 lutego.

Wiedeński korespondent dziennika budapeszteńskiego „Ujsag” ogłasza wy-

wiad z ks. Starhembergim, który na wstępie stwierdził, że poglądy jego są zgodne z poglądami kanclerza Dollfussa.

Wszystkie pogłoski o nieporozumieniach i rywalizacji między nim a kanclerzem Dollfussem są fałszywe i tendencyjne.

Zdaniem ks. Starhemberga Habsburgom wyrządzone wielką krzywdę przez wywłaszczenie i wydalenie ich z granic Austrii. Rozwiązanie kwestji habsburskiej nie może być obojętne dla ludności austriackiej. Kiedy to rozwiązanie nastąpi, nie można dzisiaj powiedzieć.

Kwestji żydowskiej, zdaniem księcia Starhemberga, nie można rozwiązać gwałtem. Wszyscy żydzi, którzy stoją na stanowisku narodowym i trzymają się zdala od międzynarodowych błędnych teorii, nie wchodzą w ogóle w rachubę. Kwestja żydowska dotyczyć może tylko tych żydów, którzy nie są narodowymi i którzy nie mogą się przystosować do stosunków austriackich. Powtarzam tedy raz jeszcze — oświadczył Starhemberg — niema zagadnienia żydowskiego, jeżeli jest mowa o obywatelach żydach, którzy nie stanowią ciężaru dla państwa.

Na pytanie, jaka jest różnica między Heimwehrą a narodowymi socjalistami, oświadczył ks. Starhemberg, że obie grupy mają i punkty wspólne, jak np. dążenie do zniszczenia demokracji, do poskromienia bolszewizmu. W niektórych zagadnieniach gospodarczych istnieją jednakże nieprzebyte przeciwieństwa, jeżeli chodzi o zachowanie niezależności Austrii.

Ks. Starhemberg oświadczył się wkońcu przeciwko wszystkim utopistycznym poglądom w kwestji rasowej.

Wrzenie w Hiszpanji.

Rozruchy uliczne wciąż się powtarzają.

Paryż, 26 lutego.

Z Madrytu nadchodzą tu alarmujące wiadomości o wzmagających się nastrojach rewolucyjnych wśród robotników całej Hiszpanji.

W ciągu dnia wczorajszego w licznych miastach, a szczególnie w Madrycie i Barcelonie dochodziło do starć między robotnikami i policją. W kilku miejscach zanotowano wybuchy bomb.

Władze spodziewając się wzmożenia rozruchów w dniu dzisiejszym, na dziś bowiem proklamowany został strajk ge-

neralny kolejarzy, zarządziły pogotowie garnizonów wojskowych w większych miastach.

Większe węzłowe stacje kolejowe zostały jeszcze w sobotę obsadzone przez wojsko, które utrzymywało ma komunikację kolejową, oczywiście w ograniczonych rozmiarach.

Najbardziej niepokojące są jednak za notowane w ostatnich dniach fakty odmowy posłuszeństwa oddziałów żołnierzy, którzy nie chcą występować przeciwko robotnikom.

Nowy ambasador brytyjski w Paryżu

nie będzie odgrywał takiej roli, jak dotychczasowy ambasador, lord Tyrrell.

London, 26 lutego.

Ustąpienie obecnego ambasadora brytyjskiego w Paryżu lorda Tyrrella, który przez 6 lat pozostawał na tem stanowisku, odbija się w pewnym stopniu na układzie stosunków dyplomatycznych pomiędzy Paryżem a Londynem. Lord Tyrrell przed objęciem stanowiska ambasadora był stałym podsekretarzem stanu w Foreign Office i uchodził wtedy, jak również później w Paryżu za najbardziej frankofilsko usposobionego reprezentanta angielskiej służby dyplomatycznej. Lord Tyrrell posiadał ze względu na

swój autorytet wyjątkową pozycję w rzadzie brytyjskim. Wskutek tego znaczna ilość spraw pomiędzy W. Brytanią a Francją załatwiana była w sposób autorytatywny przez lorda Tyrrella w Paryżu.

Objęjący po nim ambasadę w Paryżu ambasador Clarc nie posiada na Downing Street tego znaczenia, co Tyrrell i należy oczekiwać, że większość spraw istniejących między Anglią a Francją skoncentruje się obecnie w Foreign Office w Londynie. Wpływ zaś ambasady angielskiej w Paryżu osłabnie.

Rokowania polsko-gdańskie.

Gdańsk, 26 lutego.

W Gdańsku prowadzone będą w Gdańsku rokowania gospodarcze w związku z tem, udał się dzisiaj w Warszawie delegat Ministerstwa Przemysłu i Handlu w Gdańsku, naczelnik Handlu.

Strejk taksówek w Paryżu

Stratę 39 milj. franków.

Paryż, 26 lutego.

W Paryżu trwającego wciąż strajku taksówek, miasto Paryż poniosło stratę w wysokości 39 milionów franków. „Excelsior” oblicza, że strata poniesiona przez m. Paryż, państwo, wynosi 39 milionów franków, właścicieli taksówek i t. d. na 39 milionów fran-

Arrestowanie b. ministra bawarskiego.

Berlin, 26 lutego.

W Regensburgu wydano aresztowania b. bawarskiego ministra rolnictwa Wutzlhofera, którego stracił na 100 milionów marek. Wutzlhofer był członkiem dawnego bawarskiego związku chłopskiego i

EGOszyzm w Anglii.

...życie angielskich business-... zostało ostatnio zamącone wsku-... agitacji rodzimego faszystów. Poja-... na ulicach Londynu czarne ko-... szerząc niepokój wśród zdziwio-... obywateli. Jednakże ruch faszy-... w Anglii, aczkolwiek ubrany na... ma inny nieco charakter, aniżeli... kontynencie. Wyspiarskie położenie... ma tę właściwość, że potrafi prze-... celić ogólne prawdy i prądy politycz-... swój rodzimy sposób. To też fa-... angielski jest raczej mieszaniną... i rodzimego brytyjskiego socja-... jest niestabilizowanym kompro-... między temi poglądami politycz-...
... jest sir Oswald Mosley. W roku... Mosley wszedł do Izby Gmin ja-... reprezentujący Harrow, dziel-... londyńska, zamieszkała przez naj-...niejszych konserwatystów angiel-... Cztery lata później, Mosley zasia-... Izbie Gmin jako „niezawisły”, a w... roku przeszedł na drugą stronę Iz-... jako świeżo zdeklarowany zwolennik...libłów. Aczkolwiek w konserwatyw-... rodziny i zięć sławnego konserwaty-... lorda Curzona, sir Mosley porzucił... swe dawne poglądy i przyłączył... wreszcie wraz ze swą żoną do labou-...rów. Lecz i te poglądy nie były trwa-... Wkrótce porzuci socjalizm i organi-... ruch faszystowski. Stał na czele... partii, która z czasem zaczyna się...
... rozwija się jedn. k na innych zasa-... niż na kontynencie Ubrany w... koszule Mussoliniego i długie bu-... sir Mosley nie jest ani jednym... gim. Program faszystów angielskie... piętno przeżyć myślowych swe-... przywódcy. Jest on nieskrystalizowa-... kompromisem między toryzmem a...lizmem.
... jednej strony sir Mosley domaga się... enia wpływów szerokich mas na... w kraju. Jest przeciwnikiem demo-... parlamentarnej. „Nie można—gło-... — rozwiązywać problemów w... wieku maszyną parlamentarną z... tego wieku”. Domaga się on polityki... i bardzo stanowczej”. Jego idea-... jest stworzenie tak zwanego „Eme-... Cabinet” — gabinetu, któryby rzą-... z pomocą dekretów. Jednocześnie... on zniesienie prywatnej...ności banków i żąda kontroli pań-... nad wielkim przemysłem. Co do... to Mosley odżegnywa się od an-...lizmu.
... jest, że chociaż zewnętrznie fa-... angielski przybrał strój nopszony... zwolenników tego ruchu w innych... ch, to wewnętrznie jest on inny. —... posiada jasności i konsekwencji fa-... włoskiego, ani też brutalności nie...
... nie należy jednak przypuszczać, aby... ten w Anglii przybrał tak szerokie... niary jak gdzieindziej. Liczba jego...ników wzrasta. W miastach...ielskich coraz częściej widać faszy-...w rekrutujących się głównie z pośród... robotniczej. Ale ruch ten ros-... będzie tak długo, dopóki nie przy-... form wyraźnych, mogących koli-... z interesami angielskiego business... w domu i handlu, oraz korzyściami... niary. Businessman angielski ża-... nie dopuści, aby zamęt zdecy-... faszystów w kraju odbił się... echem w Imperjum. Już obec-... rząd angielski nosi się z zamiarem

Jak zginął „dyktator z Gracu”.

Koloman Wallisch znany był w całej Austrii, jako zwolennik zbrojnego powstania i dyktatury rewolucyjnej. — Ostatnia potyczka i — szubienica.

(n) Donosiliśmy o skazaniu na śmierć i wykonaniu wyroku na osobie Kolomana Wallischa, przywódcy partii socjalistycznej w Gracu. W kilka dni później odebrała sobie życie jego żona.
O Walliszu, typowej postaci rewolucjonisty — dowiadujemy się następujących szczegółów biograficznych:
15 lipca 1927 r. wybuchło w Wiedniu coś w rodzaju powstania. Powstanie nie było należycie zorganizowane i partia socjalistyczna nie brała w niem udziału. Rzecz sprowadziła się do tego, że grupa robotników i inteligentów, pragnąc zaprotestować przeciwko pewnemu wyrokowi sądowemu, urządziła zamach na gmach sądu i na kilka posterunków policji. Zamach się nie udał. Policja użyła broni: połała się krew ludności Wiednia — krew ludzi niewinnych często.
Na prowincji przeszły rozruchy bez echa. Tylko w miasteczku Bruck nad Murą — o pięć godzin od Wiednia — ogłoszona została dyktatura proletariatu. Jak owa dyktatura była pomyślana — tego nikt prawie do dziś nie wie. Wiać domo było jednak powszechnie, że rolę dyktatora wzięła na siebie niejaki Koloman Wallisch.
Wallisch „urzędował” krótko. Ogłosił odezwę do międzynarodowego proletariatu i wydał dekret o konfiskacie majątku ruchomego i nieruchomego — wszystkich rekinów kapitału w Bruck. Po kilku godzinach rządów tej dyktatury przybył z Gracu pułk żołnierzy, zlikwidował dyktaturę, a Wallischa i

jego najbliższych współpracowników powiedli żołnierze do więzienia.
W rok później byli w Austrii wyborni do parlamentu. Wallisch, przebywający w więzieniu, został wybrany na postać. Zwolniony niezwłocznie z więzienia — Wallisch pojechał do Wiednia. Jego przyjaciele polityczni sądzą, że da się poznać jako świetny mówca, gromiący partje burżuazyjne. Jednak Wallisch po wygłoszeniu kilku nieciekawych mów dał spokój parlamentowi i zajął się ulicą.
Ten człowiek, stojący na krańcu lewego skrzydła socjaldemokracji austriackiej, nie uznający nigdy kompromisów, głoszący stale rewolucję, jako jedyny sposób ziszczania postulatów proletariatu — nazwał czołowych i spokojnych przywódców partji — Rennera, Seitza i innych oportunistami, apostołami „rewolucji za cztery tysiące lat” i t. d. ... Podobnie, jak przywódca Schutzundu Juliusz Deutsch — Wallischłożył wszystkie na dzieje na tę organizację i w nią jedynie wierzył. Wraz z Deutchem Wallisch zabiegał o to, by Schutzbund zachował dla siebie jaknajwięcej broni i by nie tracił swej zdolności bojowej. I rzeczywiście teren podległy Wallischowi — cała Styria aż do granicy jugosłowiańskiej — był doskonale opracowany, a ludzie dobrze uzbrojeni. Najlepiej świadczyły o tem dni lutowe — kiedy oddziały styryjskie były w stanie odstąpić część swej broni jednostkom bojowym z Klagenfurtu i Villachu — w Karyntji.
Wallisch pracował gorliwie wokół

ASPIRYNA
BAYER'a
zdrowie człeka
wspiera

Do nabycia we wszystkich aptekach.

przygotowania powstania. Był stale w rozjazdach — był łącznikiem pomiędzy Wiedniem a oddziałami w Gracu, w Leoben, w Bruck i w innych miastach, a nawet w zachodniej części Austrii.
Pierwsze wiadomości o powstaniu nie pominięły nazwiska tego człowieka. Okazało się, że w Gracu i w Bruck — zbudował Wallisch rodzaj fortów obronnych, których policja i Heimwehra nie była w stanie zdobyć, mimo poważnych i krwawych wysiłków. „Dyktator z Bruck” lub „Dyktator z Gracu” — jak go nazywano — miał być rzekomo najważniejszą figurą całego ruchu i pod jego naciskiem miało dojść do rewolucji.
Jednak Wallisch nie opierał się długo. Tylko 24 godziny. Haubice, przybyłe z Bruck — przedko obróciły w perzynę fortyfikacje Wallischa. Sam Wallisch uciekł w góry. W gęste lasy, które rosły na zboczach gór styryjskich.
Mimo gróźb i rozkazów Wallischa, pod wieczór 14 lutego około 400 ludzi z pod jego komendy oddało się w ręce żołnierzy Heimwehry. Wallisch tymczasem ze stu ludźmi kierował się ku granicy czeskiej.
Nazajutrz o świcie — szczegóły te podawał przed sądem sam Wallisch — spotkali oddział żandarmów. Doszło do potyczki. Z obu stron padło 5 ludzi. Gdy Wallisch po tej porażce, z której wyszedł jego oddział zwycięsko — policzyl swych ludzi — brakowało w nim połowy: uciekli.
Wreszcie tylko dziesięciu takich samych desperatów jak on zostało wokół niego. I wówczas Wallisch sam nakazał swym towarzyszom, by go opuścili.
Wallisch został zupełnie samotny.
Dwa dni krył się w lasach niedaleko granicy czeskiej. Udało mu się skomunikować z żoną. Spotkał się z nią w głuszy leśnej. Od żony dowiedział się Wallisch, że za jego głowę wyznaczył major Fey 10 tysięcy szylingów nagrody.
Żona była śledzona: las wkrótce otoczył oddział wojska.
Ale przyjaciele Wallischa z Gracu nie zasypiali sprawy. Udało im się dostarczyć mu samochód. Miał się nim w ostatniej chwili przedostać do granicy.
Wallisch, gdy zajął miejsce w aucie, wiedział, że walczy o życie. Skłaniał szofera do jaknajszystszej jazdy.
Na nieszczęście maszyna nagle odmówiła posłuszeństwa. Wallisch pobięł naprzód. Po kilku minutach dopędził go oddział policji konnej.
Wallisch wiedział, że wszystko się skończyło. Walczyłby do ostatka, gdyby nie żona. Lękał się o jej życie. I Wallisch poddał się.
Tęgoż dnia sąd doraźny w Leoben skazał go na śmierć. Wyrok zapadł o godzinie ósmej wieczór. O jedenastej w nocny — był wykonany. Przed śmiercią Wallisch prosił, by mu pozwolono przeczytać ostatnie gazety.
Wallisch zginął na szubienicy w dzień swych urodzin: kończył wtedy 45 lat.

Koronacja nowego króla Belgów.



Po złożeniu przysięgi, król belgijski, Le opold III, w towarzystwie generalicji opuszcza gmach parlamentu w Brukseli, udając się do pałacu królewskiego.

Podróż na krze lodowej.

545 ludzi i 390 koni płynie po morzu Kaspijskiem.

Moskwa, 26 lutego.
Według ostatnich wiadomości, ilość rybaków, uniesionych na krach lodowych na Morze Kaspijskie, wynosi 545 ludzi z 390 koniami. Sytuacja jest bardzo poważna, ponieważ lód gwałtownie topnieje, pozatem rybacy pozbawieni są za pasów żywności.
Dziś o świcie wystartował z Moskwy znakomity lotnik sowiecki Wodopianow, który popołudniu wylądował na Astrachaniu, skąd niezwłocznie wyjechał na poszukiwanie rybaków i postara się zrzuć z samolotu lekarstwa i żywność.
Z Astrachania wyruszają statki ratownicze.

J. S.

Człowiek-wampir stanął przed sądem.

Poćwiartował ciało kobiety

Oddzielne kawałki porzrzucał po całym Lwowie. — Potwór — Cybulski jadł, pił i spał w pokoiku, w którym leżały pokrajane części ciała ludzkiego. — Biegli psychiatrzy orzekli, że zbrodniarz jest zupełnie zdrow.

Zbir twierdzi, że jest zbrodnicem seksualnym.

Lwów, 26 lutego. W dniu wczorajszym rozpoczął się doraźny nad krwawym wampirem wowskim, Hieronimem Cybulskim. Okazały gmach sądu okręgowego przy ul. Batorego oblegany był już od wczesnego rana przez tłumy publiczności. Od czasu pierwszego procesu Gorzkiego, jak obecnie przy procesie Cybulskiego.

Argonowa skazana została na karę śmierci.

w której odbywają się zazwyczaj sprawy przed sądem przysięgłych. — W wielkim natłoku publiczności, było, jak makiem zasiał. **GODZ. 8.30 WPROWADZONO CHŁOPIECSKIEGO.** Włók potwornego zbrodniarza budziło zdumienie. Jest to zupełnie niepodobny mężczyzna, o dość nawet poczyny wyglądzie. Trudno wyobrazić sobie, że ten człowiek mógł zdobyć się na tak ohydny czyn zamordowania kobiety i poćwiartowania jej. Trudno wprost uwierzyć, że ten człowiek mógł spać i jeść w kiosku, gdzie znajdowało się posiekane mięso i że tym samym nożem, którym ciał trupa, krajał sobie stoninę na śniadanie. Tylko niespokojnie biegające spojrzenie Cybulskiego świadczy o tem, iż ma on sobie sprawę z tego, co go czeka. Jest on łysawy ma gładko przyczesane włosy i mały wąsik. Ubrany w szary płaszcz z aksamitnym kołnierzem. Gdy usiadł, zatrzymuje wzrok w jednym rogu i siedzi — tak nieruchomo. Tylko od czasu do czasu rzuca szybkie spojrzenie dokoła. Gdy przewodniczący sądu zaczyna zadać mu pytania sprawdzając osobno. Cybulski dostaje silnych wplywów na twarzy. Punktualnie o godzinie 9-ej rozlega się dzwonek. Na salę wchodzi trybunał: przewodniczący s. o. Medyński, wotant s. o. Tertil i s. o. Michale. W ślad za nimi wchodzi i zajmuje swe miejsce prokurator dr. Mostowski. Po przeciwnej stronie ław przysięgłych, które dziś za sprawą przez dziennikarzy, zasiadają: prokurator Cybulskiego: adw. dr. Balken-Neuman i dr. Wohlfeld. Przewodniczący zadaje Cybulskiemu pytania, odbierając od niego personalne odczytanie rozporządzenie sądu doraźnych na terenie Polski, mówiące o przestępstwie, poświadczonym z art. 255 § 1. **GROZI KARA ŚMIERCI.** Następnie przewodniczący Medyński odczytuje akt oskarżenia.

Akt oskarżenia

Według aktu oskarżenia niezwykle okrutny czyn krwawego wampira

przedstawia się następująco: W dniu 5. II. br. miejscowe władze bezpieczeństwa zostały zawiadomione o znalezieniu w parku Kilińskiego CZĘŚCI POKRAJANYCH ZWŁOK LUDZKICH, W LICZBIE 15 SZTUK, na które natrafił idący przez park w godz. przedpoł. dozorca Targów Wschodnich Jan Czyż. Następnego dnia przechodząca koło cegielni Nachta od strony ul. Snopkowskiej Janina Brzeżańska zauważyła leżące w kotlinie rozrzucone w kilkunastu miejscach części ciała ludzkiego w liczbie 17 sztuk. Tegoż dnia post. Kozłowski w czasie służby w Parku Jordana znalazł 11 części rozrzuconego po drodze ciała ludzkiego. W dniu 7. II. przechodzący drogą do parku Jordana Grzegorz Mielnik, natrafił na leżący 20 cm. długi kawałek skóry ludzkiej. Znalezione części zwłok ludzkich zostały odstawione do Instytutu Medycyny Sądowej, gdzie następnie stwierdzono, że części ciała pochodzą ze zwłok kobiety, które po poćwiartowaniu były płukane wodą widocznym celem nadania im **WYGLĄDU MIĘSA BYDŁĘCEGO** Mimo odnalezienia 44 części ciała ludzkiego **GŁOWY NIE ZNALEZIONO.** co wskazywało, że sprawca dokonawszy zbrodni pociał zwłoki na drobne części i rozrzucił w kilku miejscach, głowę zaś zniszczył lub ukrył w celu unemożliwienia rozpoznania zwłok i udaremnienia wyświetlenia zbrodni. Na częściach zwłok nie odnaleziono śladów ubrania, a jedynie natrafiono na kawałki papieru, z pudełek papierosów monopolowych „Plaskie” i „Sport” co nasunęło podejrzenie, że zwłoki były ćwiartowane w miejscu, gdzie znajdowały się podobne opakowania i to w większej ilości.

Przeprowadzone dochodzenia policyjne w kierunku wykrycia sprawy doprowadziły w dniu 6. II. do ujęcia Hieronima Cybulskiego właśc. kiosku tyt. przy ul. Zojili. Ustalono, że w dniu 3. II. w godz. wieczornych Cybulski przechodził w okolicy kiosku w towarzystwie kobiety ubranej w ciemny płaszcz, a ponadto stwierdzono, że dnia następnego wręczył swemu znajomemu Mikołajowi Kołodziejowi ciemny płaszcz damski do sprzedania. Cybulskiego przytrzymał w jego kiosku, w którym policja przeprowadziła rewizję — Rewizja wykryła prócz śladów krwi we wnętrzu całego kiosku 2 teczki skórzane, napelnione pocieciami częściami zwłok ludzkich, mianowicie częścią pociętej głowy, a ponadto znaleziono obcięte włosy, kawałki owłosionej skóry czaszki, części palców rąk i nóg oraz skrwawione części garderoby damskiej, zielony sweater, beret, porwaną sukienkę, szalik, buciki jeden cały drugi rozcięty, podwiązki biodrowe i t. p.

Przesłuchany przez sędziego śledczego Cybulski przyznał się do zabójstwa nieznannej kobiety, z którą spędził w swoim kiosku noc z 3 na 4 II. Ciąkał, takiej bowiem trucizny użył do otrucia tej kobiety, otrzymał od swego znajomego, Obacza, woźnego uniw. J. K. Denatką, którą pozbawił życia okazała się Emilią Scheff, prostytutką, zamieszkałą w Lwowie ul. św. Michała 7. W toku przesłuchania przez sędziego śledczego osk. opisał szczegółowo przebieg kryty nocy.

Straszna noc w kiosku Około godz. 11-ej przyszedł wraz z Scheffówną do kiosku przyciem przyniosł 2 fiaskeczki wódki i zakąski. Do godz. 3 pili wódkę i jedząc rozmawiali. Po stosunku Cybulski siedząc z dziewczyną na łóżku wyspał palcami szybko i niepostrzeżenie do szklanki z której ona piła wódkę odrobinię proszku cjanalkali i dał jej do wypicia, przyciem szklankę, z której pił, tracił o szklankę dziewczyny mówiąc **„NA ZDROWIE”.** Po wypiciu denatka, krzyknawszy „oj!” przewróciła się na wznak na łóżku straciła przytomność i po chwili przestała oddychać. Cybulski widząc koło siebie trupa postanowił zwłoki pokrajać, wynieść i rozrzucić i w tym celu zabrał się od razu do krajanja. Nożem obciął naprzód denatce pierś, przeciał tułów w poprzek koło pępka, używając w robocie prócz noża siekiery i piły. Do godz. 5 nakrajał tyle mięsa ze zwłok denatki, że napelniał nim 2 skórzane teczki, resztę zaś zwłok z drewnianego jeszcze głową włożył do drewnianego worka i położył koło łóżka. Ukończywszy tę czynność Cybulski położył się i usnął. Po obudzeniu się umył, otworzył kiosk i **HANDLOWAŁ AŻ DO WIECZORA.** Około godz. 18 zamknął swój kiosk od frontu, a gdy nadszedł dobry jego znajomy Kołodziej, powiedział, że ma końskie mięso do wyniesienia, prosząc aby mu w tem pomógł. Zabrawszy obie teczki napelnione częściami zwłok denatki udali się osk. i Kołodziej na wzgórze cegielni Nachta i tam je rozrzucili. — Po powrocie do kiosku Cybulski pokrajał w obecności Kołodzieja wyjęte z worka dalsze części zwłok, używając do przepiłowania kości kregosupa i rąk trupa piłki. Pociąwszy cały tułów, ręce i nogi denatki na drobne części, a pozostawiając głowę Cybulski na ładawał znowu dwie teczki mięsem, poczem jedną wziął sam a drugą K. i poszli do parku Kilińskiego, gdzie je rozrzucili.

Z parku wrócili po resztę pociętego ciała i załadowali ponownie obie teczki, których zawartość zanieśli w okolice parku Jordana i tam rozrzucili. — Pozostała jeszcze część zwłok. Pociętą głowę złożył Cybulski do teczek i pozostawił je w kiosku, mając zamiar wynieść je w wtorek wieczorem, w czem mu przeszkodziło aresztowanie. Cybulski zeznał ponadto, opisując bardzo szczegółowo, w jaki sposób starał się usunąć trupa oraz ślady przestępstwa, że z głowy denatki **SCIAGNĄŁ SKÓRĘ Z WŁOSAMI** które następnie pociął w drobne kawałki, aby nie rozpoznano i nie identyfikowano trupa.

Oględziny i badania wszystkich części rozkawałkowanych zwłok nie dają zdaniem biegłych, podstawy do określenia przyczyny zgonu denatki, a jedynie w żołądku dawał się wyczuć zapach gorzkich migdałów, co daje podstawę do przyjęcia, że śmierć denatki mogła być następstwem otrucia jakimś związkiem cjankowym.

Orzeczenie psychiatrów Ze względu na niezwykle sposób popełnienia zbrodni, mogący nasunąć wątpliwość co do stanu psychicznego sprawcy poddano osk. badaniu lekarzy psychiatrów. Ci ostatni orzekli, że w chwili obecnej nie zdradza Cybulski żadnych objawów choroby umysłowej w ścisłym tego słowa znaczeniu, a ponieważ badanie Cybulskiego nastąpiło prawie bezpośrednio po dokonaniu czynu przestępczego, orzekli, że Cybulski także i w czasie popełnienia zbrodni nie był dotknięty chorobą umysłową.

Biegli lekarze orzekli ponadto, że u Cybulskiego nie stwierdzili upośledzenia w rozwoju umysłu, zaś zachowana pamięć czynu popełnionego i brak luk pamięciowych z tego okresu świadczą, że w chwili krytycznej oskarżony nie znajdował się w stanie przemijającego zaburzenia przytomności. Wobec tego, że Hieronim Cybulski — wedle opinii biegłych lekarzy psychiatrów — nie jest obecnie i nie był poprzednio w chwili popełnienia zarzuconego mu przestępstwa chorem umysłowo i nie jest on dotknięty upośledzeniem rozwoju umysłu, ani nie znajdował się w chwili krytycznej w stanie przemijającego zaburzenia przytomności, a jedynie jest on osobnikiem luetycznym i od szeregu lat nadużywającym alkoholu, co spowodowało u niego zmniejszoną zdolność rozpoznania, oznaczenia czynu lub kierowania postępowaniem. — Prokurator zgłosił wniosek o rozpatrywanie sprawy w trybie doraźnym.

Wniosek obrońców Po odczytaniu aktu oskarżenia zabiera głos adw. Balken - Neuman: Wysoki trybunale. Obrona zgłasza wniosek o przekazanie sprawy Cybulskiego do postępowania zwykłego. — Obrona wychodzi z założenia, że przestępstwo, o które oskarżony jest Cybulski, nie jest przestępstwem, które szerzy się szczególnie niebezpiecznie i o którym mowa jest w rozporządzeniu o sądach doraźnych. Nadto na komisji budżetowej senatu oświadczył pierwszy prokurator państwa, minister Michałowski, że przygotowuje rozporządzenie o zniesieniu sądów doraźnych. Obrona nie widzi więc powodu, dla czego właśnie nad Cybulskim odbyć się ma ostatni sąd doraźny. Prokurator dr. Mostowski replikuje: — Sprzeciw obrony nie ma uzasadnienia. Nie przeczę, że p. minister Michałowski zapowiedział skasowanie sądów doraźnych. Ale póki to nie nastąpi, rozporządzenie ma moc obowiązującą. — Wniosek obrony o przekazanie sprawy sądowi zwykłemu jest przedwczesny. Na to będzie czas po skończeniu postępowania dowodowego i po zapoznaniu się z całym materiałem. Sąd udaje się na naradę, na której postanawia odrzucić wniosek obrony i przeprowadzić sprawę **W POSTĘPOWANIU DORAŻNEM.** (Dalszy ciąg na str. 6-cy)

PARCELE BUDOWLANE

przy ul. Krzemienieckiej i Retkińskiej do sprzedania.

Zgłoszenia: Piotrkowska 40 do p. Hermana w dni powszednie od 10-12 i od 4-6 p.p.

Dźwiękowy Kino-Teatr

SZTUKA

Kopernika Nr. 16.

Początek seansów w dnie powszednie o g. 4 w soboty i niedziele o godz. 12-ej Sala dobrze ogrzana.

Dziś i dni następnych!

„POD PRĘGIERZEM

NANCY CAROLL

CARY GRANT.

W rolach głównych: Ulubienica łódzkiej publiczności oraz czarujący

Następny program: PANNA JOSETTA MOJA ŻONA w rol. gł. Annabella i Jean Murat.

Dr. MED. Al. Kopcowski CHOROBY WEWNĘTRZNE Gdańska 37



Szczyt techniki i udoskonalenia najnowszy model masz. do pis. L. C. Smith

na kulkowych łożyskach, zapasowy wałek metalowy dla większej ilości kopji. Własny warsztat reperacyjny, poleca

Józef Leżon

Przejazd 4 tel. 102-23

Doktor H. SZUMACHER Choroby skórne i weneryczne PIOTRKOWSKA 56 tel. 148-62

DOKTOR KLINGER spec. chor. wenerycznych, skórnych i włosów (porady seksualne) Andrzeja 2, tel. 132-28

DOKTOR W. Łagunowski Piotrkowska 70, tel. 181-83. CHOROBY SKÓRNE, WENERYCZNE I MOCZOPICIOWE.

LECZNICA „OMEGA“ Lekarzy specjalistów GŁÓWNA 9, TEL. 142-42

DR. MED. S. Kryńska CHOR. SKÓRNE I WENERYCZNE (kobiety i dzieci)

KAWALER lat 32, długoletni PRACOWNIK FABRYKI WYROBÓW BAWELNIANYCH

POSZUKUJE POSADY Wymagania skromne. Oferty sub „R. R.“ w administracji „Republiki“.

OGŁOSZENIE. Sąd Okręgowy w Łodzi wyrokiem z dnia 23 lutego 1934 r. zaocześnie postanowił:

Na mocy art. 476 i 478 K. H. wzywam wierzycieli powyższej upadłości, aby w dniu 3-go marca 1934 o godz. 1 popoł. stawili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi w Wydziale Handlowym przy Pl. Dąbrowskiego Nr. 5

PROSZEK z „KOGUTKIEM“ (MIGRENO-NEVROSIN) USUWA NAJUPORCZYWSZY BÓL GŁOWY

DOKTOR H. Różaner Narutowicza 9, II piętro Tel. 128-98

DOKTOR Wołkowiski Cegielniana № 4, telefon 216-90.

DR. MED. ST. PRAPORT Ginekolog-Urolog Choroby kobiece i drog.-moczowych

Gabinet kosmetyki i toaletowej Z. SZWALBE dyplom uniwersytecki

Kupno i sprzedaż

BRYLANTY, złoto, srebro, różna biżuteria, kwity lombardowe, kupuje i płaci najwyższe ceny.

WÓZKI dziecięce Kon-Kon po cenach niższych poleca M. Jacobi, Piotrkowska Nr. 107

KREDENS nowoczesny wysokowartościowy okazynie tanio sprzedam. Obejrzeć Piotrkowska 275, m. 20.

MASYNE DO PISANIA podróżna i normalna w dobrym stanie sprzedam okazynie, Przejazd 19, m. 7

HANDEL win, wódek sprzedam tanio Informacje: Administracja, Obrót roczny 120.000

Choroby zwierząt (Specjalność — psy domowe) Lekarz medycyny weterynaryjnej

DLA PANA pokój z utrzymaniem z telefonem do wynajęcia, Traugutta 14, m. 8.

MALY tanio pokój z wygodami przy rodzinie dla kulturalnego pana Aleja 1-go Maja 3, m. 1.

POKOJU czystego od gospodarza lub z klatki schodowej poszukuje. Okolice Piotrkowska, Zagajnikowa, Przejazd, Narutowicza. Of. sub „M. d.“

MIESZKANIE umeblow. 2, 3 lub 4 pokoje z kuchn. 2 p. b. słon., wszelk. wygody od 18 marca na kilka miesięcy z powodu wyjazdu do oddania.

UDZIELAM lekcji elektrotechniki, fizyki, matematyki, języka niemieckiego, przedmiotów ogólnoszkolnych

4-POKOJOWE mieszkanie ne, słoneczne do wynajęcia.

2-3 POKOJE z centralnym ogrzewaniem świeżo wyremontowane

SŁONECZNY balkonowy, nowy pokój, telefon, wygody

POKOJKU za 20 zł. miesięcznie raz poszukuje. Oferty „Pokoik“.

POKÓJ umeblowany do wynajęcia zaraz Aleja 1-go Maja Nr. 5

POKÓJ umeblowany dla pana, telefon, centralne ogrzewanie

MASZYNISTKA przyjmuje wanie do domu. Ceny niskie

PIERWSZORZĘDNY fachowiec waler, z branży lakierniczej

POTRZEBNA wykwalifikowana monterów od zaraz Zakład

POTRZEBNA manikurzystka w Sienkiewiczza Nr. 39, Zakład

MANICURYSTKA zdolna od zaraz, pensja gwarantowana

POTRZEBNY fryzjer na damską robotę. Zgłosić się

POTRZEBNI agenci do zakupu miosa. Kilińskiego 86.

MŁODA sympatyczna osoba, obowiązkowa i obliczalna

BUFETOWA milej powierzonej z dobremi świadectwami

POTRZEBNA manikurzystka w Piotrkowska Nr. 18 w podwórzu

UDZIELAM lekcji elektrotechniki, fizyki, matematyki, języka niemieckiego

ANGIELSKIEGO konwersacji i ry udziela rutynowany

ANGIELSKIEGO i niemieckiego wersacja, literatura) wyucza

PIENIADZE z rzeczy niepotrzebnych — Przejrzyjcie wasze rzeczy

UDZIELAM lekcji niemieckiego i angielskiego. Gdańska 135, m. 4

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat redakcji 127-24, referaty: 127-25, i sportowy 136-44; referat gospodarczy i sekretariat nocny: 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika“ 68-148.

Prenumera „Republiki“ w Łodzi zł. 4.— za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—, zagranicą zł. 10.— „Republika“ i „Express“ w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7 miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm x 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia. Niezwłocznie po ukazaniu się drugiego i trzeciego ogłoszenia tej samej treści zmieniła się treść ogłoszenia nie upoważniają do zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

Za wydawcę: Wydawn. „Republika“, Sp. z ogr. odp. Wacław Smólski. Redaktor odp. Wacław Smólski. Druk. „Republiki“ w Łodzi Piotrkowska 49